states] cf. § 45.

scuta e. q. a.] Diod. 17, 95, 2 προστάτε δὲ διοδομένης τοῦ ἱεροῦ . . . καὶ διό δρυσας τῶν εἰσιστένων διάδοσις. Plat. Alex. 62, 4 καὶ γάρ μητεν πάντας εἰς φύταν καὶ χαλκοῦς βαρυτέρες κατακεκούσι διέτρεψε τοι διεφύρει.

† panca] hoc vocabulum sive sanum crediderim, coniuci igitur: 105, 19 'autem' omisso enim rerum speciem auxit Alexander (coll. Curt. 9, 3, 19 'ut speciem omnium auget'). Diod. 17, 95, 2 [προστάτε] διοδομένη δὲ τοι τόλλο τὰ κατακεκούσι μέλαντα τοι μεγάλης αἴσθησι.

ad flumen Ascaniēm] scriberendum esse facile colligi potest ex 107, 19 Curt. 9, 3, 20 Instin. 12, 9, 1. Attiram. 5, 29, 2. Diod. 17, 93, 3. catērūm Curt. Instin. Diod. auctor episomē nomen huius fluminis, quod supra omisserunt, hoc deinceps loco affuerit.

ibid] cf. Att. 8, 29, 3 στόχο τὸν κατάπλακ παρεστημένοτο τῷ τὸν περιπλάν θάλασσαν. cf. Lexicon p. 54 not. 1, qui expoit ωρισμένην εἰδον ἀδεόν quoque flumen nomen aedificatis esse et sic facilis explicari, cur certi scriptores (dicit Curtissum Instinum Diodorium) Alexandrum per Ascaniēm, non per Hydaspeum flumen denuo esse perhibent, cf. ib. p. 132. Mueckel, ad Curt. 9, 3, 21 p. 284. Wesseling, ad Diod. 17, 93, 3 p. 234, 37 — p. 206 Dind.

Porus se Taxiles] Curt. 9, 3, 22 'mille manigia adūtūs Oceani discordesque et vetera odia retrahentes Porum et Taxilem, Inlīne reges, firmatae per adūnitatem gratiae relinquit in suis regnisi, summo

in nescianda classe amborum studio usus.' ceterum: etiam paulo infra Alexander Taxilem cum Poro reconciliaisse narratur.

- 167, 23 ανδισεύειν^{ειν} εἰς, οὐκέτι μετανοεῖν, αὐτὸν τὸν οὐρανόν.^{οὐρανόν}’ Διοδ.
οφείλει^{ειν} | Curt. 2, 3, 25 ‘μίλια πάντησιν αὐτήν τον οὐρανόν.’ Διοδ.
17, 95, 5 τῆς δὲ νεωτερῆς παρακεκτικῆς κυνηγετικῆς καὶ διοικουσῶν μὲν
δρόποδων ἀπόμενων, ὑπόκοινος δὲ δημητριών. Att. 6, 1, 1, 1. id. 2,
2, 4 ἡδὲ τὸ δημητριόν πλήθες τὴν νεύην, μις Μέτε Πτυκαράδος ὁ Λάρος . . .
τρικούτωρος μὲν ἐδρόκοντα, τὰ δὲ πάντα πλέον τοῖς ιππεύσαις
τε καὶ κειρούσαι μὲν οὖς δέλλα ποτίσαι . . . οὐ ποῦ μετόποντα τὸν δι-
χαλίουν. id. Ind. 19, 7 νέας οὐ πειρασμού ποτε γίνεται καὶ διεπούσος
ἔγειν, οἱ τε πρωτεῖαι καὶ δεξιοτάτα πλεον καὶ δίκα θεωρεῖσαι καὶ στρί-
μα τῇ στρατῇ δύνουν.
πενταγί^{ειν} i. e. fragmentaria; μὲν . . . ετεί . . . δρόμου Att.

Ind. 19, 3

- ^{197, 24} films Alexandri ex Roxanei Roxanei Alexander nunc anno 327 exmo
duxit duxit (Niese p. 121 sqq.). Septembre autem mens anno 326 in-
cuso ad Hydaspeum prefectus classem adciditcam insensit. appareat
igitur fieri potuisse, ut Alexander ex Roxane iam poenam sustulerit, qui
tamen puer mortuus alibi communitari videret, immo ad Hydaspeum
Coemus puer esse dictum (Annar. 6, 2, 1; Curt. 9, 3, 20 "ibid [ad Ace-
cum] re dimicis" cf. Lexicon p. 84 non 7) "foete Coemus morbo extinxisse est".
^{197, 25} re difimis" cf. ad p. 84 et ad rem 30, 3, 1 sqq. Ind. 18, 11. Itiner.

Alex. p. 2

- ^{107, 26} in gratiam reduxit] Cart. 9, 3, 22 'discordes et vetera odia retrahentes Forum et Taxilen, Indice reges, firmatae per adfinitatem gratiae relinuit in suis regnis.'

5-28 fluminense Curt.

Lezium p. 54 not. 1.
ad Eleuzenam) nomen oppidi fortasse corruptum. cf. Curt. 9, 4, 1
"perseruatio erat in regionem, in qua Hydaspes annis Ascanii commi-
tivus est." id. 5, 4 "hinc excessione facta." Diod. 17, 96, 1 idc 8' Sabio est
vix Araxiolum qui Yedusca cum globoque exalpatur tosc cyparissus erit.
vix interim Indorum philosophi en quae secenturum inim apud Adlers-

- L. I. p. 40 et Pristinum p. 162 sq. innescantur, cf. quae ad § 55 de ea re adnotam.

107. qui . . . (habituata) loco emunti relatum etiam participium coniunctum adhiberi possit: *in his regionibus habitantes* itaque, quod sequitur, emuntum relatum id, quod praecedit, particula *que* omissa excipit, ut scriptum est, Cf. Cas. b. g. 1, 1, 4 *'proximi sunt' (Belg.) Germani*, qui trans Rhenum insolent, quibuscum' etc., cf. de ea re Kuchner, II 2 p. 875 sq.

[carebant] idem coniecit W. Foerster apud Adleram

- Litteris hoc exemplio] cf. 66, de litteris quae secundum Prudik haec protulit [i. e. p. 162]: „ex duabus illis epistola altera nihil est nisi Latine redita epistola, quam Calazum scriptissime tradit Philo.“ hanc Philonis loci probatum Prudikio debet. Exstat igitur illa Calani epistula apud Philon, quod omni prob. liber § 14 p. 879 (vol. V p. 289 ed.

Macedonij praecepit etiam Ameer et fratre eius auditum est te ab amicis indeci] et Philon. l. c.: φίλος πειθόντι χάρος καὶ ὀνάγοντι προσφέρειν θύμων φιλοσόφοις, οὐδὲ ἐν θυμῷ ἐμπειθότες πηγέτεροι ἔργα.

- 107, 54 nostrae modis ultae) i. e. genus, cf. Cic. Tusc. disp. 5, 23, 66.
ne in somnum quidem usum! cf. Krebs, "Antibarbarus".
P. l. 536 s.
u. "sonnum" locutio ibi allata. "in somnum usum" dicitur ut "ad
antes usum", cf. praeterea Plut. Alex. 47, 1 λέγων δικών περί οὐρανούς
τύπων τούτου πρόσφατον ὀράσμαν et Philon. l. c. οὐδὲ ἐν τρεῖς εὐρεσθε.

obiceis) conicite etiam Volkmann, qui idem 'nos' inseruit, quod 165, 25
recepit, "quibus si obcederis" optima C. Wachsmuth (collatio Spec. Dan.
5, 4, 4). Adler, fortasse scribi potest: "quibus si obiceis" ("cor-
pus nostra"), corporis modo nostra" a. q. s. est. autem ad "corpora
nostra", que parva idem valent quod "nos", Fabri-Heerwagen ad Liv.
22, 22, 7 p. 302.

corpora modo nostra loco mosebū] cf. Philon. I. c. αἴματα γὰρ μετοίσεις ἐκ τόπου εἰς τόπον, φυγάς δὲ οὐκ διατρέξεις ποιεῖ ἡ μη βοήται.

monobös] idem coniecit Volkmann.

quidem] in huc particula uis inest aduersatio.

coges) idem conceit Volkmann
si humamus, humamus, ingenuus¹ cf. Woelflin, "die Gemination im 19.²
21. Jahrhundert", *Sitz.-ber. d. philos.-phil. Kl. d. Ac. d. W.*, München³
1895, p. 432, ad sensum ex Ps. Call. III p. 101 ex δι τον οντος ει θεργητος
θεργητος, τι τονται τοπειται? (cod. Leid., p. 774. Arm. p. 78. Syr. p. 358.
Iul. Val. p. 192. 19 sec. Leon. p. 108. 7).

¹⁰ iniquos' 'inquam' retinuerunt Adler et Pridik. 'iniquos' ut apud Hor. serm. 1. 3. 66.

^{superas nonem] omnia quae secundari incerta sunt, de quibus}
Prudik p. 163: „natura epítomes sunt corruptissimae; eisdem ibi similis
actio apud Philonem scripta fuisse conseretur, id quod milde verba
„super nonem insedimur“ indicare uidentur collatis Philonis verbis ‚rou-
tore omnesq[ue] natus r[ati]onabili.‘ quae conseretur si uera est, etiam ordo
antestimularum in utraque epítome idem est; sed pro certo hoc non con-
tenderim.“ uerba autem Philonice have sunt: tunc meicetos tunc dico
omnesq[ue] nouis ubi phrasis præterita: totius omnesq[ue] natus r[ati]onabili
litteres conserbantur: n[on] est facilius ostendre, q[uo]d dixerat q[uo]d nonem
in primordiis erat, quae uerba immixta quantum ab hoc loco dis-
crepant.

¹ corporis nostri partes superati monemus] cf. paulo supra: 'corpora nostra loco monemus.'

quarum per terram est potestas) se tibi opponuntur autem 'per nos, terram' et 'deorum' et 'per terras' idem valet quod 'in terra' (Plant.) vel 'in terris'. fuit cum scriberem: 'quaram parta (vel 'parata') est potestas' se tibi.

¹ quod vero diminutus tributum est] i. e. animus. Brachmann autem de immortalitate animi sperasse docet nos Megasthenes ap. Strabon. 15, 1, 59 p. 713.

nos quae caraj idem coniecit Volkmann.

cognoscimus] 'cognoscimus' Pridik grece typothetae

^{abutimur]} verbranchen, verschrren' i. q. 'uti' (non in malam partem). cf. ex. gr. Iul. Val. 3, 24 p. 133, 2.

quae esteri possident) altere de his meritis Volkmann indicatissime 200.
videtur, cum post "esteri" inseruntur "non", sed quid hie verbi significatio-
cator, facile apparebit conferenti Megasth. ap. Strab. 15, 1, 60 p. 718:
καὶ μέρους τρεπομένων, οὐ περιόδου μόνον τὸν μέγαρον
καὶ ωδούσαντον Ερινί. Strab. 15, 1, 63 p. 714: Ἀριστοφάνες δὲ τὸν ἐν
Τείλαις συγκριτὸν θεοῦ φησι, Βρούσας διαρρέοντος . . . τὸν πέν-
θον ὀλον δρόνον κατ' ἔργον βιβρύσας . . . οἵνοις ἔχοντος ὅτι βού-
λονται τὴν οὐρανὸν πέραν διερχεῖν ετεῖ. Ομειρίστης ap. Strab. 15, 1, 65
p. 716: διένοτο δὲ εἰ τὰ πόλις κατὸν τὰ ἔργα σερδανούσας ὅτι δ'
αν κοιτάζεισαν διὸν ἡ βότρις περιποταγής, ταῦτα διερχεῖν παρέχοντο . . .
αἴσιαν δὲ πλοᾶσσιν οἰκιαν ἀνείσθαι μόνον . . . εἰσιντας δὲ δεῖπνον κοι-
τάζειν εἰλικρίνας.

*quae cum impensa] quidem conieceram: 'quam cum impensam
consequi nequiverint' i. e. 'cum nos, qui tam parsam in uitium impen-*

nam facimus, imitari non possint." significatur autem his verbis ceterorum Iudorum opulentia, de qua cf. Curt. 8, 9, 19, 21, 23. rāc dē dūlītū dñ̄bōv̄w (copiae) exq̄dīcī fuisse dicti Neurh. ap. Strab. 15, 1, 66 p. 716. "impensa" igitur h. l. idem est quod "exigua impensa", cf. Sall. lug. 39, 5 "ex copia rerum" i.e. "exigua copia". ceterum aliter de his verbis indicantur Keil, cum comieci: "quae cum sine (vel "mi") impensa conseq̄ni nequeantur."

^{338,6} nos lassant libenter] cf. Onoscrit. ap. Strab. 15, 1, 63 διορέντα τὸν τῶν Ἀλεπούνδων οὐ . . . ἐν τυρῇ δύοντα πλεῖστη.

γενερον φιλοσοφημ. Philo l. c. Εὐάρεν δέ φιλοσόφων εἰς ἔποντας, εἴς τινας τις πενθεῖσας λόγους ἐμπέλειν, καὶ μόνις ἔργον τῷ μηδέποτε, καὶ ἔργον λόγου φρεσὶ ἀλλὰ ἔργον δύναμες καὶ περιποτίαν καὶ θεωρήσεων περιποτίαν. Pallid. περὶ τὸν τε τὸν δύναντα καὶ τὸν Βραχαντύν [P. Call. III 12 p. 106 sqq.] p. 108 δύναται δέ λέγεται οὗ δὴ μή ποτε καὶ ποτε οὐ μὴ δέ λέγεται πότε δέ μόδες φιλοσόφων εἰδεῖν λαμβάνει: δύναται τὸν τε τὸν γάλακτον, καὶ εἰ τοῦ χαλκοῦ οὐ φρέσκα, παντας νερόν Ambrosius (ibid.) εἰς νερίτην: τοις αυτοῖς διτίαις quidem ταῦτα ποτε δεῖσιν fieri nisi tamen facitis. philosopher non nullum putatis nisi cum qui noserit loqui: nester enim est omnis sensus in lingua utinam in os nostris labiis tota sapientia est.^{108,8} digna nesca factis, facta similia neribus existant; coniceruntur et Keil et Fr. Albrecht, nerbo autem "existens", quod hoc loco legitur, insidetur, ut parvus quadam macula abstergatur, quae adhuc Eutropio adhaeret, legesom enim est apud illum in praescitatione: "res quae in negotiis usi bellis vel cuiuslibet eminēbant additis etiam his que in principio una egrégiae [codd.: egrēgiā] extiterunt".^{108,9} accipimus) inde ab Quintilliano urbium "accipendi" cum duplicitate cassatio consumantem idem fere valet quod "intelligere, interpretari, dicere, vocare, appellare".

^{168, 19} studere' omisit Prisk, errore, ut videtur, cf. Catull. 95, 1 'nil
antiquissimum' Adler et Pridik retinuerunt 'antiquissimum.'

^{108, 11} *potes*] idem coniectat Albrecht apud Adler.

hac si contra tendes] cf. ex. gr. Liv. 3, 15, 2 "eo acrius contra tribeni tendebant."

^{108, 13} ad eas regiones] cf. Ps.-Call. III 4 p. 99 τὴν ὁδοπορίαν ἐκοιτέοντες οὐδὲν θεωροῦσιν οὐδὲν οἰδητόν.

188.14 Oxydracarum ac Mallorum] cf. Curt. 9, 4, 15 "inde nentum est in regionem Oxydracarum [ex omni Abii collid: sudracerum] Mallorumque."

Instin. 12, 9, 3 'hinc in Mandros et Sodracas [ex eoni] Alfredi de Gut schmid; codit.: sugambros] namigat'. Diad. 11, 28, 1 σετα δε τοῦτο επι τεκνὸν ἐτί Οὐδέποτε εστὶ τοῖς ἀναγνωστέοις Μαλλού. Att. 6, 4, 3. Strab. 15, 1, 33 p. 701 Μαλλοὶ καὶ Σοδράκαι. esterum § 78 επόμενοι ταῦτα παραπομπὴν καὶ συντομοτερῶς.

ditum est "exaggeris" et "maliatis".
coconsiderat] cf. ad § 39 "regressit".
milia pedium C, equitum XXIII milia] Cert. 9, 4, 15 "nonaginta milia [ex com. Locris] codd.: VIII] iuniorum pedium in armis erant, praeter hos equitum X milia nonagentaeque quadrigae". Inst. 12, 9, 3 "quae gentes cum armatis LXXX milibus pedium et LX milibus equitum excipiunt". Diol. 17, 98, 1 καρδιά τοῦ ἐγγύος ἀθρόου τελοῦ μέν πλεον τὸν ὀπικαριόν, ἵστη δὲ προπόνος, ἀριστὸς δὲ ταχός.

^{108, 15} cum his paratus, ut configeret acie, ex Macedonibus quidam cf. Julii Valerii spēt. (ed. Zacher 1867) p. 52, 9 sqq.: 'ingressus igitur in diem, mox obui fluerunt ei legati, quos Porci cum litteris miserat'. Ibid.

p. 54, 12 sqq. 'Pors ex quendam repentina tumultuacione suoram conuersus, ut videbat, quidnam id esset, protinus Alexander eius inguen gladio transfodit cumque postrauit'.

paratus, ut] cf. Fabri ad Sall. Jug. 91, 2 p. 347.

id accidit ut e. q. s.] *Ex Lodiun. p. 155 sq.* ea, quae in iis quae 100, 26
secentur narrantur, apud Cartium et Diomedum non extant. Hic enim
fuga ex Oxydacearum Mallororumque haec tantum tradit: "hanc tradit, nra
metuas an obitoria seditione inter ipsos subiuste profogerint"; hic autem
19, 28; 22: cruciaciones etrip tunc typopuram et sic tunc cōverterat mōles dixi-
pavat, sed proprius ad epitemum narrationem accedit lusitan. 12, 9, 4 "cum
prolio uictor esset, exercitum ad urbem eorum ducit". cf. ad haec etiam
Arr. 6, 8. 5 seqq.

etiam spectaculo virtutis elegerant' hoc igitur loco Curtius imperatoris nomen non afferat. aliis autem est illa 'Sambos' apud Curt. 9, 8, 13 et 17. Iustin. 12, 10, 2 ('Ambos'). Diod. 17, 102, 6. Arr. 6, 16, 3. cf. praeterea Plut. Alex. 64, 1 et 3 rō Σάμος.

Sambus utramque femur] cf. supra § 65 "partem stipendum exigit", passim autem dictum: "Sambus utramque femur transfigit", cf. §§ 77 "Alexander ... stomachum ac caput nobisementer itum est". Liv. 21, 1, 10 "Hannibal ... aduersus femur tragula gressitor ictus occidit". Aut. bell. Afr. 78, 10, 85, 7 etc.

"...partim) intercidet frērē huc iudeat; perterriti sc̄ fugientes 108, 13
partim in *mones coniecerunt*, partim in *oppidum confugerunt*" cf.
Curt. 9, 4, 25 [barbari] "auis mones et impeditos ocepanerunt, quorum
mox frustra persecutus impedimenta cepit. perniciem deinde est
ad oppidum Oxydarcarum, ita quod plerique confugerunt". *esse scri-
bendum: "eunera?"*

^{108, 29} corona] cf. ad § 40.
adortio] cf. Moeszell. ad Cart. 3, 1, 6 p. 9. Fabri-Heerwagen ad

sculas erectas] cf. Liv. 32, 14, 2 'cum iam scalas ad moenia erat' 108, 22
cisset'. § 41 'scalae appositis', ad ea quae secundar. cf. Curt. 2, 4, 30.
Iustin. 12, 9, 5. Diod. 17, 98. Pint. Alex. 63. 2. Arr. 6, 9, 3. veterum
et Diod. et Arr. oppidum ipsum et arcum distinguunt, epítomes autem
in hac re eas Curtio cognit. sed a Curtio discrepat, quia Oxy-
dracum oppidum frusse cognit. cum disertis verbis non dici, utrum
Oxydrenatum an Malloenum (Arr. 6, 11, 3. Strab. 15, 1, 83 p. 701 etc.)
sit, certi una in re conseruit cum Diod. et Iustin.

[cum tribus] in his quae secuntur Leoninus (ex eoni. meo) tam
enim memoratur. Arr. 6, 9, 3. Curt. 9, 5, 14 sq. Diod. 17, 99, 4. Iustin.
arr. 6, 9, 3. Dic. Coll. 10, 1, 2, 3.

^{12, 9, 5. Pk-Call. p. 29 not. 12.}
im epidemias desiluit] omnia quae secuntur in oppugnanda urbe 108, 22
facta esse Cart. et epitomes auctor narrant. cf. Cart. 9, 5, 2-20. Iustin.

12, 9, 5—11. Diod. 17, 98, 6—99, 4. Arr. 6, 9, 5—11, 1.
reliqui non sunt subsecuti] Cart. 9, 4, 33. Diod. 17, 98, 6. Arr. 6,
9, 4. Ps. Call. p. 29 mot. 12.

[*conspicantes*] cf. § 22. Justin. 12, 9, 6 'cum eam hostes con-sper-
sisserint' etc. Ps.-Call. p. 99 mol. 12 et δέ ἐν τῷ πόλει Θεωρήσαντες ὑπ-

circumdatrust] Curt. 9, 5, 5 'cum [communis (del. Aldus)] unus preocul tot manus petarent, nemo tamen audiebat propius accederet', quo

^{108, 23} Leontinus] Curt. 9, 5, 17. Arr. 6, 10, 2 & 6, 11, 7.

stomachum ac caput] Curt. 9, 5, 9 'indus — sagittam — ita ex- 108, 23

109, 24 quandam while est] Plut. I. c. § 5 o δέ τελευταῖς (ἔργησθαι) μέχρι τίνος ἀνθρώπου κακῆς έχει Σήν., „μέχρι οὐδὲ νομίζει τὸ τεθύνειν τοῦ Σήν. ἀνθρώπουν“. Geogr. *geonographias* p. 877 (sermo 27) ex Pausonio: Απειρόνες διάκονος ἐργατικῆς μόνον τέττι χρόνος ἀνθρώπουν καλῶν Σήν. ἄρην τους διακόνων τὸ τεθύνειν τοῦ Σήν. κρίτων εἶναν.

ideo] nūm habet temporalem (μέχρι οὗ), cf. Krebs *"Antibarbarus"* I. p. 82 s. u. et quos illi landat.

109, 25 enī nollet suo iudicio quemquam perire] quae uerba ut ex ditto-graphis orta deinceps mult Schwartz, euidem retinui dubitabim. Alexander enim cum ipso de responsis philosphoribus indicare nollet, iudicium eius rei ad eum detulit, quem solūm ex decessu Indis interrogatum non esse numero interrogatiuscularum indicatur (apud Plut. I. c. § 1 ἔνδι τὸν πρεσβύτερον τόκους κρίνει).

109, 26 non quid γάρ εἶναι enī indicaret] ad enī que secuntur cf. Plut. I. c. § 2 σέντρον δῆ τραπέζους πρὸς τὸν δεκάπτυχον ἔδεικνεν ἀπομνήσκειν, τοῦ δέ ἔπειρον ἔπειρον χειρὸν εἰρράπτεις μένοντος „οὐκόν“ έστι, „οὐ πρότος ὁμοτονίᾳ τούτῳ κρίνειν“, „οὐκ ὅτι τε“ εἶναι „οὐ παύειν, εἰ μὴ σε πρότοις πρότοις προπονεῖσθαι τὸν ἀποτρόπωνον κόκκινον“.

et illē] estime scribendum *τοῦτο* illē? (Plut. I. c. τοῦ δ').

109, 27 alio alio determine] cf. § 29 *"omnibus formosissimum"*.

109, 28 non est regnum mortali] Att. praeſ. § 2 αὐτῷ [i. e. Πτολεμαῖον] βασικῆς οὐδεργότερος ή την δύο φωκαϊκήν ή. Talmud Babylon. (*Tanaim* 32): ΤΟΥΣ ΚΑΚΟΥΣ ΥΨ. καὶ.

109, 29 praeſentidem] non *proniſtendūm*? sed cf. Cic. Ver. 5, 22.

110, 1 vestimenta . . . iuueni] Plut. Alex. 65, 1 τοιούτοις μὲν οὖν δεργές διαρρέουσι. Talmud I. c. γָּמְרַתְּנָא בְּגָּמְרָא בְּגָּמְרָא.

110, 2 in names conſiderere] cf. § 26 *"names conſiderentur"*. § 10 *"in ratis ascenderō"*, ceterum hoc loco desiderantur quae a Curtio 9, 5, 22 — 9, 8, 28. Diod. 17, 100 sqq. Iustia 12, 9, 1 sqq. traduſtar.

iudei . . . iuueni] cf. § 10 et § 26.

110, 3 *(ad) Atlanticum ac Roborem mare]* cf. § 63.

110, 4 *(ad) Indum* [Arv. 6, 14, 4.]

nenit ad insulam Patala quae appellatur] Att. 6, 17, 2 δρίπειτο δέ οὐτοὶ καὶ οἱ τὸν Πατολέων τὴν κύριαν ὀρύξαν, δέ δὲ τὸ δέκατον ἔτην τὸ πρὸ τοῦ πτολεμαῖου ποτὸν θεοὺς πονεούσαν. Strab. 15, 1, 22 p. 700 (δέ θεος) διειπέστη εἰς τὴν νοτίου ἔδεικνυτα καὶ τὴν Πατολέων προσαγραφεύσην ποτὶ νοτίον. id. ib. § 33 p. 701: ἐν δὲ τῷ Παταληνῷ πόλει ἐτύπωσεν τὸ Πατόλεων, οὐδὲ καὶ οὐ νότιον καλεῖται. apud Arrian. annos (δ. 4, 1, 6, 8, 3, 6, 17, 5) et insulæ et urbi nomen Παταλα est. Diod. descript. 17, 104, 1 exhibet Teste. fuit autem eum cum scriberem: *'enīt ad insulam Patalamus (cod. : quae) appellitur (cod. : appellatur) in oppidum'* [cod.: *'οφιονα'*, corr. Reichenstein] coll. Len. 28, 42, 3 *'Emporia' in urbem sociorum classem adulpiisti'*; sed nunc hanc lectio[n]em praeferedamus eam duxi: *'enīt ad insulam Patala quae appellatur oppidum' etc.*

110, 5 *(ad) Bindarā*] apud Ptolem. 7, 1, 61. Bindarā et in Anonymi (Arriani, ut ferunt) perip. maris Erythr. 39 Μηνηρύη. cf. C. Muellerum ad h. l. in Geogr. Ger. min. vol. I. p. 287. Konr. Mamerri *"Geographie der Griechen u. Römer"* vol. II. V. p. 105 et 107 edit. II.

110, 6 Mamaleas] corruptum esse nūdular. *'in sinistra' sc. 'ripa'*. ab his comeatam et duces] Curt. 9, 8, 30 *'ducibus deinde sumptis nūmis perita defluit ad insulam medio ferme abeo enatam'*. Att. 6, 18, 5. ad *'duces'* cf. § 31.

110, 7 propter latitudinem fluminis] Att. I. c. ἔρον Ιωνερ πνεγετον ἐς σπόρος διατάσσεις, ut καὶ διακονεις ταῦτη στρατος ἔμεχτον ὑπερ εὐπότερος οὐδέ τοῦ ήν.

110, 8 in insulam desertam] cf. Curt. I. c.

Alexandri Magni Macedonis epito[n]es reram gestarum liber II. 155

iussit requiri] Curt. 9, 9, 1 *'ibi distinx subsistere coactus, quia duces concordius adversari profugerant, misit, qui conquererent alios'*. si] cf. ad § 47.

ubi neminem inserviunt] Curt. 9, 9, 1 *'nece repertis'*. deos comprescas] cf. ad § 29.

iamque stadia CCCC decucurranter] Curt. 9, 9, 3 *'iam CCCC sta-* 116, 10 *dia processerant, cum gubernatores adgnoſore ipsos auctam mariis et hand procul wideri sibi Oceanum absens indicat regi'*.

decucurranter] sanct. bell. Afr. 3, 5 *'nullum portum, quo classes* 116, 11 *decurrerent'*.

eius rūt non impetrat] i. e. gubernatores.

spe salutis incisa leti] estime scribendum *'elati'* cf. locum Curti 118, 12 is admotio[n]e ad § 31 emendatio[n], ceterum pando alter Curt. 9, 9, 4. *'laetus' hī horsti nauticos coepit, incombent rem posse: adesse finem laboris omnibus notis expeditum'*.

regem] estime scribendum *'remigem'* sensu collectivo? cf. Mustela, ad Curt. 4, 3, 18 p. 217. quasdam intercidisse putat Reichenstein, velut *'regem'* *'de in certiore facere' atque* e. g. n. cf. Curt. 9, 9, 3.

horsti] cf. § 47 *'cursari'*. Fabri-Heerwagen ad Litt. 22, 47, 6 110, 13 p. 381. Fabri ad Sall. Cat. 12, 5 p. 34.

si quis locorum peritum] Curt. 9, 9, 5 *'panco tamen nauigio* 118, 14 *emisit in ripam, qui agrestem nugas exciperent, e quibus certiora nosci posse sperabat'*.

invenire possant] suppleui coll. § 85 *'si quem locorum possent non ignarus innescere'*.

dīn cum quiescentis] Curt. 9, 9, 5 *'illi scrutati omnia teguria* 118, 15 *tandem intenses repperere'*.

ei interrogati] Curt. 9, 9, 6 *'qui interrogati, quam procul abesset* 118, 16 *mare, responderunt nullum ipsum mare ne fama quidem accipiesse: ceterum tertio die persicri posse ad aquam amaranas, quae corramperet diadem, intellectum est mare desinari ab ignari naturae eius'* quo loco collato Reichenstein concicet: *'nauigandum esset <ad mare, mare> neganerunt'* e. g. n. quae conjectura hand scio as uera sit.

aqua commixtam] Curt. 9, 9, 7 *'mixtum flumini mare'*. ib. § 7 118, 17 *'disparis undas'*.

animis libentibus] Curt. 9, 9, 7 *'ingenti alacritate'*. post diem tertium] Curt. 9, 9, 7 *'tertio iam die mixtum flumini* 118, 20 *subiicit mare'*.

scientes] conioci coll. Curt. 9, 9, 10 *'identidem intumescentis mare* 119, 21 *et in campus paulo ante sicco descendere superfusum'*.

citatis] cf. sanct. bell. Afr. 30, 4 et Woelflin ad h. l. p. 123. 118, 22

supprimi] Curt. 9, 9, 9 *'Oceanus exastuans imashi coepit et in retro flumen urgere; quod primo coercitum, deinde nebositans pulsum maiore impetu aduersum agebat, quam torrentia precipiti auseo incurrunt'*.

Ea quae secuntur fere ad nerbum cum iis consentiunt, quae qui historiam fabulosam Alexandri conscripserunt nomine Callisthenis nūs narrat. ne igitur longas iis tantum licea Pseudo-Callisthenis ut nūc nerba afferant, quibus haec epitione uitios quibusdam ingeñata est. Id quoque lectores monitos nūm me de origine ac natura illarum fabulosarum, quae de Alexandro feruntur, nerba facturam non esse, cum han rem difficultatem esse patem, quānū ut pasci absoluū possit. nec tantum praeclarū licet codicem A Pseudo-Callisthenis proxime ad epitionem accedere, sed longe ab hac superari. ceterum qui in has fabulas diligenter inquirere volant, mihi ad hos ferre libras delegandi sum: